CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ......... DE 2015
(Do Sr. MANOEL JUNIOR)

Senhor Presidente,

Solicito a inclusão do meu nome no rol de signatários da CPI da

PETROBRÁS. Senhor Presidente Eduardo Cunha, Venho, através deste ofício,

solicitar a inclusão do meu nome no rol de signatários do requerimento de criação

de Comissão Parlamentar de Inquérito nº 3 de 2015 (CPI da PETROBRAS), para

investigar a prática de atos ilícitos e irregulares no âmbito da Petrobras, entre os

anos de 2005 e 2015, bem como reforçar meu apoio para que a comissão seja

instalada o mais breve possível.

Ressalto ainda a necessidade de apuração acerca da corrupção e das

consequentes perdas que acometem esse patrimônio do país, que é a Petrobras.

Sala das Sessões,          em 10 de fevereiro de 2015.

Deputado MANOEL JUNIOR
PMDB/PB